
 

 
 
 

GEBÜHREN-TARIF 
gültig ab 01.07.2022 

 
 
 
Tarife für Ursprungsbeglaubigungen 
 
- Ursprungszeugnis 1,5 ‰ des Warenwertes  Minimum CHF 25.00 

 Maximum CHF 250.00 

- Rechnung zu Ursprungszeugnis je Stück CHF 25.00 
-  

-  

- Rechnung ohne Ursprungszeugnis 1,5 ‰ des Warenwertes Minimum CHF 25.00 

 Maximum CHF 250.00 

- zusätzliche Rechnung ohne Ursprungszeugnis  je Stück CHF 25.00 
 

 

- Inlandbeglaubigung Minimum CHF 25.00 

 Maximum CHF 125.00 

 
Kostendach 

Pro Antrag (Ursprungszeugnis mit oder ohne Rechnungen, Rechnung einzeln oder mehrere ohne 

Ursprungszeugnis) werden maximal CHF 250.00 in Rechnung gestellt.  

Pro Antrag Inlandbeglaubigung einzeln oder mehrere werden maximal CHF 125.00 in Rechnung 

gestellt.   

Davon ausgenommen sind die Kosten für besondere Dienste und Spesen. 

 
 
 
Besondere Dienste / Spesen 
 
- Visè / Atteste je Stück CHF 25.00 

- Aufwand Nachstempelung/Nachdruck, Duplikate  CHF 25.00 

- Expressgebühren (Auftragsbearbeitung innerhalb von 1 Std.)  CHF 25.00 

- Für Nicht-Mitglieder: Zeitaufwändige Überprüfungen, 

Vorkontrollen und Abklärungen der Beglaubigungsdokumente pro ¼ Stunde CHF 25.00 

- Beglaubigungsgesuche und Dokumente per Mail (Mehraufwand) je Auftrag CHF 5.00 

- Kopien zu UZ, begl. Rechnungen und Visé/Atteste (Copy) je Stück CHF 5.00 

- Fotokopien (CHF 0.20/Stück) Minimum CHF 1.00 

 
 
 
 
 
 

Gemäss Zustimmung des Bundesamtes für Aussenwirtschaft (SECO) vom 23. Mai 2022. 
 


